РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
0. АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
0. ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
0.
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2018 г.                                                                                                         №  14
с. Ларичиха

О внесении изменений в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановлением Правительства Российской Федерации 19.11.2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Федеральным законом от 28.12.2016 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства», утвержденный постановлением Администрации Ларичихинского сельсовета № 21 от 08.08.2016 года следующие изменения:
- Исключить в абзаце 1 пункта 1.1. слова «универсальной электронной карты (далее – УЭК)»;
- Абзац 2 пункта 1.1. признать утратившим силу;
	Пункт 5.2. раздела 5 дополнить подпунктами:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
  9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                    О.И. Билоус

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ËÀÐÈ×ÈÕÈÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÒÀËÜÌÅÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

0

4

.0

6

.201

8

ã.                                                                                                         ¹

14

ñ. Ëàðè÷èõà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Àäìèíèñòðàòèâíûé

ðåãëàìåíò

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè «Ïðèñâîåíèå (èçìåíåíèå, àííóëèðîâ

à-

íèå) àäðåñîâ îáúåêòàì íåäâèæèìîãî èìóù

å-

ñòâà, â òîì ÷èñëå çåìåëüíûì ó÷àñòêàì,

çäàí

è-

ÿì, ñîîðóæåíèÿì, ïîìåùåíèÿì è îáúåêòàì í

å-

çàâåðøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà»

Ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.07.2010 ¹

210

-

ÔÇ «Îá î

ð-

ãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»,

Ôåä

å-

ðàëüíûì

çàêîí

îì

îò 29.12.2017

¹

479

-

ÔÇ

«

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ôåä

å-

ðàëüíûé çàêîí

«

Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèö

è-

ïàëüíûõ óñëóã

»

â ÷àñòè çàêðåïëåíèÿ âîçìîæíîñòè ïðåäîñòàâëåíèÿ â ìíîã

î-

ôóíêöèîíàëüíûõ öåíòðàõ ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàë

ü-

íûõ óñëóã íåñêîëüêèõ

ãîñóäàðñòâåííûõ (ìóíèöèïàëüíûõ) óñëóã ïîñðåäñòâîì

ïîäà÷è çàÿâèòåëåì åäèíî

ãî çàÿâëåíèÿ»

,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

06.10.2003

¹

131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»; Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåä

å-

ðàöèè 19.11.2014 ãîäà ¹ 1221 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë ïðèñâîåíèÿ, èçìåí

å-

íèÿ è àííóëèðîâàíèÿ àäðåñîâ»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 28.12.2016 ¹ 471

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè è ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó îòäåëüíû

õ ïîëîæåíèé çàêîíîä

à-

òåë

üíûõ àêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåä

åðàöèè»,

Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâ

à-

íèÿ

Ëàðè÷èõèí

ñêèé ñåëüñîâåò Òàëüìåíñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Внести в

Административный регламент предоставления муниципал

ь-

ной услуги «Присвоение (измен

ение, аннулирование) адресов объектам н

е-

движимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооруж

е-

ниям, помещениям и объектам незавершенного строительства», утвержде

н-

ный постановлением Администрации

Ларичихин

ского сельсовета

№ 2

1

от

08.

08.2016 г

ода

следующие изменения

:

-

Исключить в а

бзац

е

1

пункта 1.1. слова «универсальной электронной

êàðòû (äàëåå

–

ÓÝÊ)

»

;

-

Àáçàö 2 ïóíêòà 1.1. ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó;

Ïóíêò 5.2. ðàçäåëà 5 äîïîëíèòü ïîäïóíêòàìè:

«

8)

í

àðóøåíèå ñðîêà èëè ïîðÿäêà âûäà÷è äîêóìåíòîâ ïî ðåçóëüòàòàì ïðåäî

ñ-

òàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé èëè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè;